ESTADO DO RIO DE JANEIRO
      CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
      COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO:   A Câmara Municipal de Macaé, por meio de sua Comissão Permanente

de Licitação, torna público que realizou alterações no edital abaixo indicado, PREGÃO PRESENCIAL de
nº 002/2020 CPL/CMM . Proc. Nº 01352/2019, Objeto: Registro de Preços para eventual contratação
de empresa para aquisição de produtos de limpeza e higiene, visando atender as necessidades da
Câmara Municipal de Macaé, conforme discriminados nos anexos I (Termo de Referência), II (Planilha
de Preços), III  (Minuta da Ata de Registro de Preços) e IV (Minuta Contratual) que fazem parte integrante
deste Edital.

O edital sofreu alteração nos itens 4 (Quantificação e especificação técnica – item 58 em sua
quantidade) e 8.2 (Valor estimado), Termo de Referência (Quantificação e especificação técnica –
item 58 em sua quantidade), Planilha de preços alteração na quantidade do item 58 e  valor total e
Minuta da Ata de Registro de Preços item 1 (Quantificação e especificação técnica – item 58 em
sua quantidade), passando a apresentar a seguinte redação:

4.   DA QUANTIFICAÇÃO E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE MEDIDA QUANTIDADE

58

Bloco de limpeza ativa
para caixa acoplada,

caixa com 12 unidades de
50g cada.

CAIXA 65

8.2   Valor Total Estimado: R$ 270.129.02 (Duzentos e setenta mil, cento e vinte e nove reais e dois
centavos).

 - ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

4.   DA QUANTIFICAÇÃO E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE MEDIDA QUANTIDADE

58

Bloco de limpeza ativa
para caixa acoplada,

caixa com 12 unidades de
50g cada.

CAIXA 65

- ANEXO II – PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS

ITEM DESCRIÇÃO

MARCA

UNID QUANT.

CRITÉRIO DE
ACEITABILIDADE

CRITÉRIO DE
ACEITABILIDADE

VALOR UNIT. VALOR TOTAL

58

Bloco de limpeza
ativa para caixa

acoplada, caixa
com 12 unidades
de 50g cada.

CX 65

249,17

16.196,05

CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE = VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 270.129,02

- ANEXO III MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1.   DA QUANTIFICAÇÃO E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE MEDIDA QUANTIDADE

58

Bloco de limpeza ativa
para caixa acoplada,

caixa com 12 unidades de
50g cada.

CAIXA 65

Diante disso, a SESSÃO PÚBLICA fica remarcada para o dia 02 de março de 2020 às 10:00 horas,
conforme vai a seguir:

Data/hora Abertura: Dia 02 de março de 2020 às 10:00 horas. O recebimento e abertura dos envelopes
de Proposta e Documentação será em Sessão Pública a se realizar na sala de reuniões situada no 1º
andar do Edifício- Sede da Câmara, sito à Rodovia do Petróleo – RJ 168, Km 3,5 – Virgem Santa –
Macaé/RJ. Os editais e seus anexos estão à disposição dos interessados através do endereço eletrônico
http://www.cmmacae.rj.gov.br/ e na sala da Comissão Permanente de Licitação no horário de expediente
(09:00 às 12:00 / 14:00 às 17:00) onde poderão ser consultados e retirados mediante apresentação de
carimbo contendo CNPJ e Razão Social e mediante a entrega de (01) uma resma de papel A4. Macaé-
RJ, 05 de julho de 2017, PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: Gabriele Vidal
Souza. Informações pelo sítio: http://www.cmmacae.rj.gov.br/

http://www.cmmacae.rj.gov.br/
http://www.cmmacae.rj.gov.br/